A16 female 16-pole, screw t ., 250 V, 16 A
A16
Fêmea
16 polos
Terminais parafuso
Os dados técnicos serão garant idos apenas com componentes Murrelektronik.
Link do produto
Ilustração
INTERNET DATASHEET para o código do produto 70MH-EB016-CS01020
A info rmação  ne sta b ro chura fo ram co mp ilad as co m o  to d a a p re caução .
A falta d e  inte g rid ad e , e xatid ão  e  atualização  d as info rmaçõ e s é  co nsid e rad a ne g lig ê ncia g rave . ve rsão : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.com  |
s hop.m urre lektron ik.com
Apro vaçõ es
Dado s técnico s
Pro d uto  p o d e  d ife rir d a imag e m
Nº  de po los 16 + PE
Conexão T erminais parafuso
Secção do cabo 0.5...2.5 mm²  (AWG 20...14)
Ø do fio  incluindo a iso lação max. 4.6 mm
Medida para decapagem 7.8 mm
T ensão operacional 250 V AC/DC
Corrente operacional 16 A
Categoria de sobre tensão III
Grupo de Material IIIb
T ensão de surto 4 kV
Carga vide curva de eficiência
Resistência do contato ≤ 5 mΩ
Resistência de iso lação ≥ 10^8 Ω
Ciclos de vida min. 500
Força de inserção e retirada < 220 N
Força de retenção > 150 N
T orque de aperto  (parafuso) min. 0.4 Nm
Força de extração min. 50 N
Dado s gerais
T ipo Fêmea
T amanho A16
Grau de po luição 3
Dimensões A × L × P 33×23×72 mm
Material (suporte dos contatos) PA GF
Material (contato) Latão
Material (superfície de contato) Ag
Classe de inflamabilidade V-0 (acc. to  UL 94)
INTERNET DATASHEET para o código do produto 70MH-EB016-CS01020
A info rmação  ne sta b ro chura fo ram co mp ilad as co m o  to d a a p re caução .
A falta d e  inte g rid ad e , e xatid ão  e  atualização  d as info rmaçõ e s é  co nsid e rad a ne g lig ê ncia g rave . ve rsão : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.com  |
s hop.m urre lektron ik.com
Categoria climática 40/125/21
Faixa de temperatura -40...+125 °C
Dado s co mercia is
Classificação fiscal 85366990
EAN 4048879637923
eClass 27143424
País de origem CZ
Quantidade por embalagem 1
INTERNET DATASHEET para o código do produto 70MH-EB016-CS01020
A info rmação  ne sta b ro chura fo ram co mp ilad as co m o  to d a a p re caução .
A falta d e  inte g rid ad e , e xatid ão  e  atualização  d as info rmaçõ e s é  co nsid e rad a ne g lig ê ncia g rave . ve rsão : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.com  |
s hop.m urre lektron ik.com